UBND QUẬN BÌNH THẠNH           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN MAI LINH        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 82/TB-MNML             Bình Thạnh, ngày 25 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức lựa chọn đơn vị liên kết tham gia giảng dạy

các môn năng khiếu và cung cấp thực phẩm cho trẻ mầm non

Năm học 2024-2025

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 122017 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng

dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về Ban hành Điều lệ trường Mầm non;

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2024-2025;

Trường Mầm non Mai Linh có nhu cầu tiếp nhận báo giá để tham khảo, làm cơ sở tổ

chức lựa chọn đơn vị liên kết tham gia giảng dạy các môn năng khiếu (chương trình làm quen

tiếng Anh cho trẻ mẫu giáo, Nhịp điệu, Võ...) cho trẻ mầm non và đơn vị cung cấp thực phẩm

phục vụ cho việc chế biến thức ăn cho trẻ từ 24 tháng đến 5 tuổi năm học 2024-2025.

Các đơn vị có nhu cầu tham gia hợp tác giảng dạy và cung cấp thực phẩm nghiên cứu

các tiêu chí và nộp hồ sơ theo các nội dung được đề cập dưới đây:

I. Mục đích thực hiện lựa chọn đơn vị:

Việc thực hiện lựa chọn đơn vị liên kết tham gia giảng dạy các mồn năng khiếu (chương

trình làm quen tiếng Anh, Nhịp điệu, Võ... cho học sinh mẫu giáo); đơn vị cung cấp thực phẩm

trong nhà trường năm học 2024 - 2025.

Địa điểm thực hiện: tại trường Mầm non Mai Linh - 102 Bình Lợi, phường 13, quận

Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh.

II. Thông tin:

- Thời gian thực hiện: năm học 2024 - 2025 (từ tháng 9/2024 đến khi chấm dút hợp

đồng).

- Địa điểm thực hiện: tại trường Mầm non Mai Linh - 102 Binh Lợi, phường 13, quận

Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Nhà trường phối hợp quản lý quá trình giảng dạy, nội dung giảng dạy, phân công giáo

viên hỗ trợ (nếu có) và đảm bảo điều kiện cơ sở vật chât đê thực hiện giảng dạy. Thực hiện đăng

ký theo nhu cầu của phụ huynh cho trẻ học và thống kê số lượng để tổ chức thực hiện.

- Trường sẽ thực hiện thỏa thuận mức thu của học sinh vào đầu năm học theo hướng

dẫn mức thu/học sinh/ngày phù hợp với số trẻ học thực tế và mức thu/học sinh tháng phù hợp

với điều kiện thực tế giảng dạy, các chỉ phí họp lý phát sinh theo quy định và đảm bảo mức thu

trong khung quy định tùy theo văn bản hướng dẫn của từng năm học).

2

- Đơn vị cung cấp thực phẩm: xuất hóa đơn tài chính nhà trường số thanh toán theo số

thực tế phát sinh.

- Đơn vị hợp tác giảng dạy: xuất hóa đơn tài chính hàng tháng cho nhà trường số thanh

toán theo hợp đồng ký kết và số học sinh thực học từng tháng.

- Hình thức thanh toán: thanh toán hàng tháng (cuối tháng hoặc tháng liền kề) sau khi

nhà trường nhận được hóa đơn hợp lệ từ phía cung cấp dịch vụ.

III. Các tiêu chí lựa chọn chương trình: {chỉ tiêu xem xét lựa chọn các đơn vị đáp

ứng đây đủ các tiêu chỉ sau).

1. Tư cách họp lệ:

- Đơn vị cung cấp thực phẩm phải có đầy đủ các loại hồ sơ pháp lý. {Đính kèm phụ lục).

- Đơn vị hợp tác giảng phải có đầy đủ các loại hồ sơ pháp lý như sau:

+ Giấy chứng nhận đăng ký công ty, doanh nghiệp;

+ Quyết định về việc cho phép hoạt động giáo dục (có thực hiện chương trình giảng dạy

tiếng Anh thiếu nhi);

+ Chương trình làm quen tiếng Anh với trẻ mẫu giáo;

+ Chương trình Nhịp điệu cho trẻ mẫu giáo;

+ Chương trình Võ cho trẻ mầm non;

Thời lượng học: 20 -30 phút/tiết, 02 tiết/tuần.

Địa điếm tổ chức dạy học: tại phòng học các lớp và phòng chức năng.

2. Kinh nghiệm cung cấp dịch vụ:

- Công ty đề xuất chương trình hợp tác giảng dạy phải có ít nhất 03 năm hoạt động theo

đúng quy định của Sở Giáo dục và Đào tạo và công ty phải hoạt động liên tục trong 05 năm tối

thiểu.

- Mức thu/học sinh/ngày và mức thu/học sinh tháng phù hợp với điều kiện thực tê giảng

dạy, các chi phí họp lý phát sinh theo quy định và đảm bảo mức thu trong khung quy định tùy

theo văn bản hướng dẫn của từng năm học.

- Đơn vị cung cấp dịch vụ chấp nhận Điều 2 thông tin của thông báo về việc

thanh toán trả cho đơn vị khi thực hiện dịch vụ.

- Trường họp nếu có từ 02 đơn vị cung cấp dịch vụ trở lên nhà trường sẽ ưu tiên

cho đơn vị đã từng thực hiện với các trường Mầm non trên địa bàn quận Bình Thạnh

Thành phố Hồ Chí Minh tối thiểu 01 năm học trong 05 năm học gần nhất.

3. Hồ sơ minh chứng: minh chứng thể hiện sự đáp ứng các tiêu chỉ theo thông

báo.

IV. Thời gian xét duyệt, lựa chọn đơn vị:

- Thời gian xét duyệt: 20/8/2024 - 25/8/2024.

- Thông báo đơn vị được lựa chọn: 20/8/2024 - 25/8/2024.

- Địa điểm thực hiện: tại trường Mầm non Mai Linh - 102 Bình Lợi, phường 13,

quận Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh.

Trường Mầm non Mai Linh - 102 Bình Lợi, phường 13, quận Bình Thạnh, Thành

phố Hồ Chí Minh kính mời đại diện các đơn vị hợp tác có nhu cầu tham gia lựa chọn tới

3

đăng ký theo thời gian và địa điểm nêu trên.

Mọi chi tiết xin liên hệ theo địa chỉ: trường Mầm non Mai Linh - 102 Bình Lợi,

phường 13, quận Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh, số điện thoại: 028.35530970

theo giờ hành chính./.

Nơi nhận:
- Đăng trên trang https://taisancong.vn/;

- Đăng trên website của trường;

- Lưu: VT, KT.

Phan Thị Nự

HIỆU TRƯỞNG

https://taisancong.vn/

4

PHỤ LỤC
  DANH MỤC THỰC PHẨM

(Thông báo số 82/TB-MNML ngày 21/8/2024 của trường Mầm non Mai Linh)

 THỰC PHẨM TIÊU CHÍ GHI
CHÚ

1 Rau, củ quả các loại, gạo,

trái cây,... sữa tươi, trứng

gia cầm, thủy hải sản

(tôm, cá,...)
- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp:

- Cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phấm;

- Giấy chứng nhận chuỗi thực phấm an toàn;
- Giấy chứng nhận Vietgap;

- Kết quả thử nghiệm của các mẫu sản phẩm.

2 Thịt heo, thịt gà, thịt bò

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp:

- Cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phấm;

- Giấy chứng nhận chuỗi thực phẩm an toàn;
- Giấy chứng nhận Vietgap;

- Kết quả thử nghiệm của các mẫu sản phẩm.

4 Yaourt, rau câu, bánh

Flan, Pudding...

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp:

- Cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phấm;

- Giấy chứng nhận chuỗi thực phẩm an toàn;

- Giấy chứng nhận Vietgap;

- Kết quả thử nghiệm của các mẫu sản phẩm.

5 Bánh ngọt, bánh mặn các

loại

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp:

- Cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phấm;

- Giấy chứng nhận chuỗi thực phẩm an toàn;

- Giấy chứng nhận Vietgap;

- Ket quả thử nghiệm của các mẫu sản phẩm.

6 Sữa bột - Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp:

- Cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm;

- Giấy chứng nhận chuỗi thực phẩm an toàn;

- Kêt quả thử nghiệm của các mẫu sản phẩm.

5